

Bhopure Nahar Chhatwara pull to Buxar Nahar
Road VTA Chhatwara

Schedule XLV Form No. 134.

Sasaram - 2 DIVISION

Nokha SUB-DIVISION

Agency - Narendra Kumar

Messuement Book

M.B.No-1385

प्रमाणित किया जाता है कि इस मापी
पुरत में मशीन से छपे कुल 100 पृष्ठ
(एक ही पृष्ठ) हैं, जिनमें से छपे गये पृष्ठ
..... हैं।
जो भी
सहाय अभियन्ता
के नाम से निर्गत/पुनर्निर्गत किया जाता है।


Executive Engineer
Rural Works Department
Works Division, Satna-2

Sch. XLV-Form No. 134

DIVISION

SUB-DIVISION

Measurement Book

No.



Name of work -
 Situation of work -
 Agency by which work is executed -
 Date of measurement -
 No. and date of agreement.
 (These four lines should be repeated at the commencement of the measurements relating to each work).

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
N/W :-	Bhojpur Nahar	Chhatraura	Full		
	To Buxar Nahar	road	Via		
	Chhatraura Under Pkg. No.	1116514			
	(RRMP/24-25)	Sasaram	2/01-2025		
Agency :-	Narendra Kumar				
	Vill - Banga, P.O - Khandiya	Sasaram			
Agg No -	7/CMBD/2025-25				
Date of work start :-	29/08/25				
Date of Completion -	22/08/25				

MEASUREMENT

① Providing & fixing of working
 B.M pillars & Reference pillars
 - 2.700 km

② Clearing & Grubbing road land

(By manual means)	3.00	1800
2x10x30.00x1.25 =	16200	
3.00	1800	
2x10x30.00x1.25 =	16200	
3.00	1800	
2x10x30.00x1.25 =	16200	
3.00	1800	
2x10x30.00x1.25 =	16200	
3.00	1800	
2x10x30.00x3.00 =	16200	

Continuation

Sch.XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
2 x 30 x 30 x 3.00	1	30.00	30.00	3.00	63.00
2 x 30 x 30 x 3.00	2	30.00	30.00	3.00	63.00
2 x 10 x 30 x 3.00	3	30.00	10.00	3.00	162.00
2 x 10 x 30 x 3.00	4	30.00	10.00	3.00	162.00
2 x 10 x 30 x 3.00	5	30.00	10.00	3.00	162.00
2 x 10 x 30.00 x 3.00	1	30.00	10.00	3.00	1800
2 x 10 x 30.00 x 3.00	2	30.00	10.00	3.00	1800
2 x 10 x 30.00 x 3.00	3	30.00	10.00	3.00	1800
2 x 10 x 30.00 x 3.00	4	30.00	10.00	3.00	1800
2 x 10 x 30.00 x 3.00	5	30.00	10.00	3.00	1800
2 x 10 x 30.00 x 3.00	6	30.00	10.00	3.00	1800
2 x 10 x 30.00 x 3.00	7	30.00	10.00	3.00	1800
2 x 10 x 30.00 x 3.00	8	30.00	10.00	3.00	1800
2 x 10 x 30.00 x 3.00	9	30.00	10.00	3.00	1800
2 x 10 x 30.00 x 3.00	10	30.00	10.00	3.00	1800

2 x 10 x 30.00 x 3.00 = 1800
16200.00

= 1.62 Hect

③ Providing G.S.B with well

Graded Material repair of pot
holes

3 x 3.10 x 0.50	=	4.65
4 x 2.70 x 0.40	=	4.32
1 x 5.10 x 0.50	=	2.55
8 x 3.00 x 0.80	=	19.20
10 x 4.20 x 0.60	=	25.20
4 x 3.20 x 0.40	=	5.12
4 x 2.40 x 0.10	=	1.76

Continuation

2nd on g/c bill

16

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
N/W: Bhagpur Mahara chho					terma bill
To Buxar Mahara road					Via Ghodga
Under Pkg No - 1190217 (1192117)					
Sassaram - 2/01 - 2525					
Agency - Nazari dar kumar					
Vill - Barua, P.O - karamnagar, Buxar					
Agg No - 07/CMB/0/2025-26					
Date of Work start - 29/09/25					
Date of Completion - 29/09/25					

MEASUREMENT

① Providing W.M.F., laying, spreading and Compacting graded Stone -

5 X 30.00 X 3.75 X 0.075	= 42.1875 m ³
5 X 30.00 X 3.75 X 0.075	= 42.1875 m ³
5 X 30.00 X 3.75 X 0.075	= 42.1875 m ³
5 X 30.00 X 3.75 X 0.075	= 42.1875 m ³
5 X 30.00 X 3.75 X 0.075	= 42.1875 m ³
5 X 30.00 X 3.75 X 0.075	= 42.1875 m ³
5 X 30.00 X 3.75 X 0.075	= 42.1875 m ³
5 X 30.00 X 3.75 X 0.075	= 42.1875 m ³
5 X 30.00 X 3.75 X 0.075	= 42.1875 m ³
5 X 30.00 X 3.75 X 0.075	= 42.1875 m ³

Continuation

Sch.XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 42.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 42.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 42.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 42.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 42.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 42.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 42.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 42.1875
					= 759.381
2 X 20.00 X 3.130 X 0.075					2 = 9.391
					= 768.765
Total Qty					= 768.771
ABSTRACT OF COST					
① Providing & fixing of working					
B.M. pillars & R.P.					
Qty : 2.700 km (Vide T.M.B.P. 13)					
@ R 14068.97/km — R 37987.31					
(2) Clearing & grubbing road land					
— do do —					
Qty : 1.62 Hect (Vide T.M.B.P. 13)					
@ R 75360.38/Hect — R 122084.22					

Continuation

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 12.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 12.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 12.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 12.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 12.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 12.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 12.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 12.1875
5 X 30.00 X 3.750 X 0.075					5 = 12.1875
					= 759.3811
2 X 20.00 X 3.130 X 0.075					= 9.3911
					= 768.7651
Total Qty					= 768.7711

ABSTRACT OF COST

① Providing & fixing of working B.M. pillars & R.P.				
Qty = 2.700 k.m (Vide T.M.B.P. 13)				
@ R 14068.37/k.m				R 37987.00
② 1/2) Clearing & Grubbing sand land				
— do do				
Qty = 1.62 Hect (Vide T.M.B.P. 13)				
@ R 75365.38/Hect				R 122084.00

Continuation

Sch.XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measure				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(3/4) Providing C.R.B. with well graded material					
Qty = 131.04 m ³ (Wide T.M.B.P-13)					
@ R 4539.69 / m ³					330939.00
(4/2) Providing & fixing of typical masonry sign board					
Qty = 2 No (Wide T.M.B.P-13)					
@ R 10197.66 / Each					20395.32
(5/5) Providing W.B.M. Graveling 3					
surface of pot hole					
Qty = 210.36 m ³ (Wide T.M.B.P-13)					
@ R 4539.69 / m ³					954969.54
(6/6) Providing W.B.M. laying specially and Graveling					
Qty = 768.77 m ³ (Wide T.M.B.P-13)					
@ R 3629.49 / m ³					2797168.00
					R 4253542.00
Add 1% Lab. Cost					42535.42
					R 4296077.42
(7) Add S.F. charges					
a) C.R.B. Gr. m. 131.04 m ³					
@ R 794.62 / m ³					10413.00
b) W.B.M. Graveling 3 210.36 m ³					
@ R 1453.71 / m ³					30580.00

Continuation

[illegible]